PAGE  
2

[image: image1.emf]
31.08.2021                                                                                                 № 639
О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий 

предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям, 
подведомственным департаменту
культуры и молодежной политики 
администрации города Перми,

субсидий на иные цели 
на предоставление мер

социальной поддержки 

руководителям и педагогическим 

работникам образовательных 
учреждений, утвержденный 

постановлением администрации

города Перми от 19.10.2020 № 1044
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», решением Пермской городской Думы от 25 сентября 2007 г. 
№ 226 «О мерах социальной поддержки руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели на предоставление мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 октября 2020 г. № 1044 (в ред. от 01.06.2021 № 393), следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«Размер субсидий на иные цели на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.»;

1.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В случае несоблюдения Учреждениями целей и условий, установленных при предоставлении субсидий на иные цели, выявленного по результатам проверок, проведенных Департаментом и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, данные средства подлежат возврату в бюджет города Перми в следующие сроки: 

на основании требования Департамента – в течение 30 календарных дней со дня получения Учреждением соответствующего требования;

на основании представления и (или) предписания уполномоченного органа муниципального финансового контроля – в срок, установленный в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случае невыполнения Учреждениями требования о возврате субсидий 
на иные цели Департамент обеспечивает взыскание субсидий на иные цели в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.»;
1.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.
Глава города Перми
      А.Н. Дёмкин
Приложение 
к постановлению администрации 
города Перми 

от 31.08.2021 № 639
РАЗМЕР СУБСИДИЙ

на иные цели на предоставление мер социальной поддержки

руководителям и педагогическим работникам образовательных учреждений на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов

	№
	Наименование муниципального учреждения города Перми 
	Расчетные показатели, 
тыс. руб.

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год


	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 1»
	1 747,2


	1 747,2


	1 697,2



	2
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа имени композитора Евгения Крылатова»
	1 051,0

	949,9


	949,9

	3
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 3 «Доминанта»
	2 030,7

	1 980,2
	1 980,2


	4
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 4 «Кварта»
	1 343,5


	1 343,5


	1 343,5



	5
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 5 «Созвучие»
	757,9

	757,9


	757,9



	6
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 6 «Классика»
	1 555,2


	1 455,2


	1 455,2



	7
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 7»
	656,9

	656,9

	656,9


	8
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 8 «Рондо»
	939,8


	939,8

	939,8


	9
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 9»
	656,9

	656,9

	656,9


	10
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская музыкальная школа № 10 «Динамика»
	1 455,2


	1 404,7

	1 404,7


	11
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 11 «Открытие»
	252,6

	252,6


	252,6



	12
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 13»
	1 394,6

	1 344,0


	1 293,5


	13
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 14 «Грани»
	332,9

	283,0

	283,0


	14
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств № 15 «АРТика»
	505,3

	656,3

	606,3


	15
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми «Детская художественная школа имени Е.Н. Широкова»
	151,6

	151,6


	151,6



	16
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Перми Детская хоровая школа «Хоровая капелла мальчиков» 
	1 484,4

	1 484,4

	1 433,9


	Всего
	16 315,7
	16 064,1
	15 863,1
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